
01 - ACTIVIDADES CENTRALES 0.00 13,000.00 13,000.00 13,000.00 1,041,298.48 0.00 8,000.003,069,351.49 40,000.00 3,109,351.49

00 - Sin SubPrograma 0.00 13,000.00 13,000.00 13,000.00 1,041,298.48 0.00 8,000.003,069,351.49 40,000.00 3,109,351.49

000 - Sin Proyecto 0.00 13,000.00 13,000.00 13,000.00 1,041,298.48 0.00 8,000.003,069,351.49 40,000.00 3,109,351.49

001 - Corporación 
Municipal

0.00 13,000.00 13,000.00 13,000.00 571,001.00 0.00 8,000.001,906,000.00 10,000.00 1,916,000.00

000 - Sin Obra 0.00 13,000.00 13,000.00 13,000.00 571,001.00 0.00 8,000.001,906,000.00 10,000.00 1,916,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

1,856,000.00 0.00 1,856,000.00 0.00 13,000.00 13,000.00 13,000.00 571,000.00 0.00 8,000.00

11800 11-001-01 10 1 DIETAS 928,000.00 0.00 928,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 368,000.00 0.00 8,000.00

11800 15-013-01 10 1 DIETAS 928,000.00 0.00 928,000.00 0.00 13,000.00 13,000.00 13,000.00 0.00 203,000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

50,000.00 10,000.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 VIÁTICOS 
NACIONALES

50,000.00 10,000.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1.00 0.00 0.00

002 - Alcaldía Municipal 
(Alcalde, ViceAlcalde)

0.00 0.00 0.00 0.00 324,032.10 0.00 0.00720,170.00 30,000.00 750,170.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 324,032.10 0.00 0.00720,170.00 30,000.00 750,170.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

625,170.00 0.00 625,170.00 0.00 0.00 0.00 0.00 317,226.10 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 SUELDOS BÁSICOS 535,860.00 0.00 535,860.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 253,880.11 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 DECIMOTERCER MES 44,655.00 0.00 44,655.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 44,655.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 DECIMOCUARTO MES 44,655.00 0.00 44,655.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 18,690.99 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

95,000.00 30,000.00 125,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,806.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 VIÁTICOS 
NACIONALES

50,000.00 30,000.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,621.00 0.00 0.00

26220 15-013-01 10 1 VIÁTICOS AL 
EXTERIOR

45,000.00 0.00 45,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,185.00 0.00 0.00

003 - Secretaría 
Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 146,265.38 0.00 0.00443,181.49 0.00 443,181.49

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 146,265.38 0.00 0.00443,181.49 0.00 443,181.49

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

443,181.49 0.00 443,181.49 0.00 0.00 0.00 0.00 146,265.38 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 SUELDOS BÁSICOS 367,515.72 0.00 367,515.72 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 96,199.61 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 DECIMOTERCER MES 30,626.30 0.00 30,626.30 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,626.30 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 DECIMOCUARTO MES 30,626.31 0.00 30,626.31 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,626.31 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 1 COMPLEMENTOS 14,413.16 0.00 14,413.16 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,813.16 0.00 0.00

03 - ADMINISTRACION FINANCIERA 12,486.80 42,460.40 42,460.40 24,973.60 1,688,750.97 0.00 33,486.806,393,044.14 994,573.98 7,387,618.12

00 - Sin SubPrograma 12,486.80 42,460.40 42,460.40 24,973.60 1,688,750.97 0.00 33,486.806,393,044.14 994,573.98 7,387,618.12

000 - Sin Proyecto 12,486.80 42,460.40 42,460.40 24,973.60 1,688,750.97 0.00 33,486.806,393,044.14 994,573.98 7,387,618.12

001 - Administracion 
Presupuestaria

0.00 0.00 0.00 0.00 45,739.00 0.00 0.00151,200.00 0.00 151,200.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 45,739.00 0.00 0.00151,200.00 0.00 151,200.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

151,200.00 0.00 151,200.00 0.00 0.00 0.00 0.00 45,739.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 SUELDOS BÁSICOS 126,000.00 0.00 126,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 35,239.00 0.00 0.00
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11510 11-001-01 10 1 DECIMOTERCER MES 10,500.00 0.00 10,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,500.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 DECIMOCUARTO MES 10,500.00 0.00 10,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 1 COMPLEMENTOS 4,200.00 0.00 4,200.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

002 - Administracion 
Contable

0.00 0.00 0.00 0.00 123,353.67 0.00 0.00301,000.00 0.00 301,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 123,353.67 0.00 0.00301,000.00 0.00 301,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

301,000.00 0.00 301,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 123,353.67 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 SUELDOS BÁSICOS 252,000.00 0.00 252,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 84,562.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 DECIMOTERCER MES 21,000.00 0.00 21,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 21,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 DECIMOCUARTO MES 21,000.00 0.00 21,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,791.67 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 1 COMPLEMENTOS 7,000.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00

003 - Tesorería Municipal 12,486.80 42,460.40 42,460.40 24,973.60 796,887.18 0.00 33,486.803,310,925.94 994,573.98 4,305,499.92

000 - Sin Obra 12,486.80 42,460.40 42,460.40 24,973.60 796,887.18 0.00 33,486.803,310,925.94 994,573.98 4,305,499.92

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

1,767,254.84 350,000.00 2,117,254.84 0.00 5,000.00 5,000.00 0.00 580,640.81 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 SUELDOS BÁSICOS 684,062.88 0.00 684,062.88 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 172,179.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 DECIMOTERCER MES 57,005.24 0.00 57,005.24 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 57,005.24 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 DECIMOCUARTO MES 57,005.24 0.00 57,005.24 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,678.93 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 1 COMPLEMENTOS 31,378.06 0.00 31,378.06 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,164.16 0.00 0.00

11750 11-001-01 10 1 CONTRIBUCIONES 
PARA SEGURO 
SOCIAL

198,190.99 0.00 198,190.99 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 101,658.26 0.00 0.00

11750 15-013-01 10 1 CONTRIBUCIONES 
PARA SEGURO 
SOCIAL

252,775.01 0.00 252,775.01 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,992.53 0.00 0.00

11760 15-013-01 10 1 CONTRIBUCIONES AL 
INSTITUTO 
NACIONAL DE 
FORMACIÓN 
PROFESIONAL

187,697.89 0.00 187,697.89 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 187,697.89 0.00 0.00

12100 15-013-01 10 1 SUELDOS BÁSICOS 75,000.00 0.00 75,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.38 0.00 0.00

12200 15-013-01 10 1 JORNALES 93,010.48 0.00 93,010.48 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 47.29 0.00 0.00

14100 15-013-01 10 1 HORAS 
EXTRAORDINARIAS

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

16100 11-001-01 10 1 BENEFICIOS 126,129.05 200,000.00 326,129.05 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,217.13 0.00 0.00

16100 15-013-01 10 1 BENEFICIOS 0.00 150,000.00 150,000.00 0.00 5,000.00 5,000.00 0.00 0.00 36,000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

869,570.98 372,573.98 1,242,144.96 12,486.80 37,460.40 37,460.40 24,973.60 193,027.41 0.00 33,486.80

21100 11-001-01 10 1 ENERGÍA ELÉCTRICA 135,000.00 0.00 135,000.00 12,486.80 37,460.40 37,460.40 24,973.60 0.00 7.00 0.00 12,486.80

21100 15-013-01 10 1 ENERGÍA ELÉCTRICA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

21420 15-013-01 10 1 TELEFONÍA FIJA 45,000.00 0.00 45,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,740.98 0.00 0.00

22100 15-013-01 10 1 ALQUILER DE 
EDIFICIOS, 
VIVIENDAS Y 
LOCALES

50,000.00 78,990.00 128,990.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,048.30 0.00 0.00
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22220 15-013-01 10 1 ALQUILER DE 
EQUIPOS DE 
TRANSPORTE, 
TRACCIÓN Y 
ELEVACIÓN

50,000.00 25,000.00 75,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

22300 15-013-01 10 1 ALQUILER DE 
TIERRAS Y 
TERRENOS

50,000.00 18,000.00 68,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1.00 0.00 0.00

23360 15-013-01 10 1 MANTENIMIENTO Y 
REPARACIÓN DE 
EQUIPO DE OFICINA 
Y MUEBLES

20,000.00 15,000.00 35,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.90 0.00 0.00

23390 11-001-01 10 3 MANTENIMIENTO Y 
REPARACIÓN DE 
OTROS EQUIPOS

0.00 50,000.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

23390 15-013-01 10 1 MANTENIMIENTO Y 
REPARACIÓN DE 
OTROS EQUIPOS

60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.50 0.00 0.00

24300 15-013-01 10 1 SERVICIOS 
JURÍDICOS

50,000.00 12,000.00 62,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,008.50 0.00 1,000.00

24500 15-013-01 10 1 SERVICIOS DE 
CAPACITACIÓN

15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 800.53 0.00 0.00

24900 15-013-01 10 1 OTROS SERVICIOS 
TÉCNICOS 
PROFESIONALES

65,081.78 45,000.00 110,081.78 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.78 0.00 20,000.00

25300 15-013-01 10 1 SERVICIO DE 
IMPRENTA, 
PUBLICACIONES Y 
REPRODUCCIONES

60,000.00 20,000.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,892.72 0.00 0.00

25500 15-013-01 10 1 COMISIONES Y 
GASTOS BANCARIOS

32,439.60 20,000.00 52,439.60 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 21,827.49 0.00 0.00

25610 15-013-01 10 1 PUBLICIDAD Y 
PROPAGANDA

40,000.00 25,000.00 65,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

25700 15-013-01 10 1 SERVICIO DE 
INTERNET

40,000.00 33,000.00 73,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 14,400.27 0.00 0.00

25900 15-013-01 10 1 OTROS SERVICIOS 
COMERCIALES Y 
FINANCIEROS

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,620.45 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 VIÁTICOS 
NACIONALES

72,049.60 0.00 72,049.60 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 49.60 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 VIÁTICOS 
NACIONALES

20,000.00 59,625.00 79,625.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 54,627.98 0.00 0.00

27300 15-013-01 10 1 MULTAS Y RECARGOS 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

29100 15-013-01 10 1 CEREMONIAL Y 
PROTOCOLO

35,000.00 29,041.02 5,958.98 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.41 0.00 0.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

674,100.12 272,000.00 946,100.12 0.00 0.00 0.00 0.00 23,218.96 0.00 0.00

31100 11-001-01 10 1 ALIMENTOS Y 
BEBIDAS PARA 
PERSONAS

178,252.62 0.00 178,252.62 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 65.15 0.00 0.00

31100 15-013-01 10 1 ALIMENTOS Y 
BEBIDAS PARA 
PERSONAS

14,747.38 62,000.00 76,747.38 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.81 0.00 0.00

32100 15-013-01 10 1 HILADOS Y TELAS 20,011.00 14,629.00 5,382.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

33100 15-013-01 10 1 PAPEL DE 
ESCRITORIO

30,000.00 15,000.00 45,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.11 0.00 0.00

33200 15-013-01 10 1 PAPEL PARA 
COMPUTACIÓN

20,000.00 20,249.00 40,249.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.34 0.00 0.00

33500 15-013-01 10 1 LIBROS, REVISTAS Y 
PERIÓDICOS

3,149.50 0.00 3,149.50 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.70 0.00 0.00
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35400 15-013-01 10 1 INSECTICIDAS, 
FUMIGANTES Y 
OTROS

3,620.00 3,620.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

35620 11-001-01 10 1 DIESEL 92,823.73 0.00 92,823.73 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.73 0.00 0.00

35620 15-013-01 10 1 DIESEL 22,312.30 193,000.00 215,312.30 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,298.30 0.00 0.00

36400 11-001-01 10 1 HERRAMIENTAS 
MENORES

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 115.12 0.00 0.00

39100 11-001-01 10 1 ELEMENTOS DE 
LIMPIEZA Y ASEO 
PERSONAL

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 14,967.10 0.00 0.00

39100 15-013-01 10 1 ELEMENTOS DE 
LIMPIEZA Y ASEO 
PERSONAL

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,770.00 0.00 0.00

39200 11-001-01 10 1 UTILES DE 
ESCRITORIO, 
OFICINA Y 
ENSEÑANZA

164,183.59 0.00 164,183.59 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.54 0.00 0.00

39200 15-013-01 10 1 UTILES DE 
ESCRITORIO, 
OFICINA Y 
ENSEÑANZA

35,000.00 0.00 35,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.06 0.00 0.00

004 - Administracion 
Tributaria

0.00 0.00 0.00 0.00 161,835.21 0.00 0.00540,162.99 0.00 540,162.99

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 161,835.21 0.00 0.00540,162.99 0.00 540,162.99

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

540,162.99 0.00 540,162.99 0.00 0.00 0.00 0.00 161,835.21 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 SUELDOS BÁSICOS 447,031.44 0.00 447,031.44 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 109,443.42 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 DECIMOTERCER MES 37,252.62 0.00 37,252.62 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 37,252.62 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 DECIMOCUARTO MES 37,252.62 0.00 37,252.62 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,463.33 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 1 COMPLEMENTOS 18,626.31 0.00 18,626.31 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,675.84 0.00 0.00

005 - Catastro Municipal 0.00 0.00 0.00 0.00 457,789.42 0.00 0.001,674,673.71 0.00 1,674,673.71

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 457,789.42 0.00 0.001,674,673.71 0.00 1,674,673.71

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

1,674,673.71 0.00 1,674,673.71 0.00 0.00 0.00 0.00 457,789.42 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 SUELDOS BÁSICOS 373,271.51 0.00 373,271.51 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 305,763.65 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 SUELDOS BÁSICOS 1,014,796.06 0.00 1,014,796.06 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,709.92 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 DECIMOTERCER MES 113,515.72 0.00 113,515.72 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 113,515.72 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 DECIMOCUARTO MES 113,515.72 0.00 113,515.72 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 22,476.33 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 1 COMPLEMENTOS 59,574.70 0.00 59,574.70 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,323.80 0.00 0.00

006 - Compras y 
Sumistros

0.00 0.00 0.00 0.00 103,146.49 0.00 0.00415,081.50 0.00 415,081.50

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 103,146.49 0.00 0.00415,081.50 0.00 415,081.50

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

415,081.50 0.00 415,081.50 0.00 0.00 0.00 0.00 103,146.49 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 SUELDOS BÁSICOS 343,515.72 0.00 343,515.72 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 74,520.02 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 DECIMOTERCER MES 28,626.31 0.00 28,626.31 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 28,626.31 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 DECIMOCUARTO MES 28,626.31 0.00 28,626.31 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 1 COMPLEMENTOS 14,313.16 0.00 14,313.16 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.16 0.00 0.00

04 - AUDITORIA MUNICIPAL 0.00 0.00 0.00 0.00 131,168.00 0.00 0.00440,000.00 0.00 440,000.00
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00 - Sin SubPrograma 0.00 0.00 0.00 0.00 131,168.00 0.00 0.00440,000.00 0.00 440,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 131,168.00 0.00 0.00440,000.00 0.00 440,000.00

001 - Auditoría Municipal 0.00 0.00 0.00 0.00 50,599.00 0.00 0.00176,000.00 0.00 176,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 50,599.00 0.00 0.00176,000.00 0.00 176,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

176,000.00 0.00 176,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,599.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 SUELDOS BÁSICOS 144,000.00 0.00 144,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 38,599.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 DECIMOTERCER MES 12,000.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 DECIMOCUARTO MES 12,000.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 1 COMPLEMENTOS 8,000.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

002 - Apoderado Legal 0.00 0.00 0.00 0.00 80,569.00 0.00 0.00264,000.00 0.00 264,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 80,569.00 0.00 0.00264,000.00 0.00 264,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

264,000.00 0.00 264,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 80,569.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 SUELDOS BÁSICOS 216,000.00 0.00 216,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 62,569.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 DECIMOTERCER MES 18,000.00 0.00 18,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 18,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 DECIMOCUARTO MES 18,000.00 0.00 18,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 1 COMPLEMENTOS 12,000.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

05 - UNIDAD DE APOYO MUNICIPAL 0.00 0.00 0.00 0.00 494,814.06 0.00 0.001,695,778.07 0.00 1,695,778.07

00 - Sin SubPrograma 0.00 0.00 0.00 0.00 494,814.06 0.00 0.001,695,778.07 0.00 1,695,778.07

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 494,814.06 0.00 0.001,695,778.07 0.00 1,695,778.07

001 - Justicia Municipal 0.00 0.00 0.00 0.00 264,411.45 0.00 0.00893,095.71 0.00 893,095.71

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 264,411.45 0.00 0.00893,095.71 0.00 893,095.71

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

893,095.71 0.00 893,095.71 0.00 0.00 0.00 0.00 264,411.45 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 SUELDOS BÁSICOS 739,578.60 0.00 739,578.60 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 202,405.80 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 DECIMOTERCER MES 61,631.55 0.00 61,631.55 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 61,631.55 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 DECIMOCUARTO MES 61,631.55 0.00 61,631.55 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 373.69 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 1 COMPLEMENTOS 30,254.01 0.00 30,254.01 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.41 0.00 0.00

002 - Recursos Humanos 0.00 0.00 0.00 0.00 41,028.16 0.00 0.00153,800.00 0.00 153,800.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 41,028.16 0.00 0.00153,800.00 0.00 153,800.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

153,800.00 0.00 153,800.00 0.00 0.00 0.00 0.00 41,028.16 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 SUELDOS BÁSICOS 132,300.00 0.00 132,300.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 31,729.51 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 DECIMOTERCER MES 9,000.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 DECIMOCUARTO MES 9,000.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 249.13 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 1 COMPLEMENTOS 3,500.00 0.00 3,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 49.52 0.00 0.00

003 - Unidad de Gestión 
de Riesgo

0.00 0.00 0.00 0.00 87,306.27 0.00 0.00269,081.50 0.00 269,081.50

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 87,306.27 0.00 0.00269,081.50 0.00 269,081.50

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

269,081.50 0.00 269,081.50 0.00 0.00 0.00 0.00 87,306.27 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 SUELDOS BÁSICOS 223,515.72 0.00 223,515.72 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 68,679.96 0.00 0.00
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11510 15-013-01 10 1 DECIMOTERCER MES 18,626.31 0.00 18,626.31 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 18,626.31 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 DECIMOCUARTO MES 18,626.31 0.00 18,626.31 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 1 COMPLEMENTOS 8,313.16 0.00 8,313.16 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

004 - Proteccion de los 
Recursos Naturales

0.00 0.00 0.00 0.00 102,068.18 0.00 0.00379,800.86 0.00 379,800.86

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 102,068.18 0.00 0.00379,800.86 0.00 379,800.86

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

379,800.86 0.00 379,800.86 0.00 0.00 0.00 0.00 102,068.18 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 SUELDOS BÁSICOS 315,031.44 0.00 315,031.44 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 75,025.55 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 DECIMOTERCER MES 26,252.62 0.00 26,252.62 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 26,252.62 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 DECIMOCUARTO MES 26,253.12 0.00 26,253.12 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 526.81 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 1 COMPLEMENTOS 12,263.68 0.00 12,263.68 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 263.20 0.00 0.00

06 - UNIDADES SOCIAL, CULTURAL Y 
ECONOMICAS

0.00 0.00 0.00 0.00 799,212.98 0.00 0.002,429,085.52 0.00 2,429,085.52

00 - Sin SubPrograma 0.00 0.00 0.00 0.00 799,212.98 0.00 0.002,429,085.52 0.00 2,429,085.52

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 799,212.98 0.00 0.002,429,085.52 0.00 2,429,085.52

001 - Atención a la Mujer 0.00 0.00 0.00 0.00 79,106.94 0.00 0.00254,718.86 0.00 254,718.86

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 79,106.94 0.00 0.00254,718.86 0.00 254,718.86

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

254,718.86 0.00 254,718.86 0.00 0.00 0.00 0.00 79,106.94 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 8 SUELDOS BÁSICOS 211,515.72 0.00 211,515.72 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 61,480.59 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 8 DECIMOTERCER MES 17,626.31 0.00 17,626.31 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 17,626.31 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 8 DECIMOCUARTO MES 17,626.31 0.00 17,626.31 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 8 COMPLEMENTOS 7,950.52 0.00 7,950.52 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.04 0.00 0.00

002 - Niñez y Juventud 0.00 0.00 0.00 0.00 53,143.94 0.00 0.00124,218.86 0.00 124,218.86

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 53,143.94 0.00 0.00124,218.86 0.00 124,218.86

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

124,218.86 0.00 124,218.86 0.00 0.00 0.00 0.00 53,143.94 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 8 SUELDOS BÁSICOS 103,515.72 0.00 103,515.72 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 36,346.60 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 8 DECIMOTERCER MES 8,626.31 0.00 8,626.31 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,626.31 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 8 DECIMOCUARTO MES 8,626.31 0.00 8,626.31 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,720.51 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 8 COMPLEMENTOS 3,450.52 0.00 3,450.52 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,450.52 0.00 0.00

003 - Cultura 0.00 0.00 0.00 0.00 151,131.16 0.00 0.00501,763.70 0.00 501,763.70

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 151,131.16 0.00 0.00501,763.70 0.00 501,763.70

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

501,763.70 0.00 501,763.70 0.00 0.00 0.00 0.00 151,131.16 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 8 SUELDOS BÁSICOS 414,062.88 0.00 414,062.88 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 105,336.06 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 8 DECIMOTERCER MES 34,505.24 0.00 34,505.24 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 34,505.24 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 8 DECIMOCUARTO MES 34,505.24 0.00 34,505.24 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 152.62 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 8 COMPLEMENTOS 18,690.34 0.00 18,690.34 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,137.24 0.00 0.00

004 - Participación 
Ciudadana

0.00 0.00 0.00 0.00 210,328.24 0.00 0.00650,456.94 0.00 650,456.94

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 210,328.24 0.00 0.00650,456.94 0.00 650,456.94
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10000  SERVICIOS 
PERSONALES

650,456.94 0.00 650,456.94 0.00 0.00 0.00 0.00 210,328.24 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 8 SUELDOS BÁSICOS 538,547.16 0.00 538,547.16 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 141,224.09 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 8 DECIMOTERCER MES 44,878.93 0.00 44,878.93 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 44,878.93 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 8 DECIMOCUARTO MES 44,878.93 0.00 44,878.93 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,823.78 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 8 COMPLEMENTOS 22,151.92 0.00 22,151.92 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 18,401.44 0.00 0.00

006 - Infraestructura 
Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 78,642.59 0.00 0.00270,082.75 0.00 270,082.75

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 78,642.59 0.00 0.00270,082.75 0.00 270,082.75

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

270,082.75 0.00 270,082.75 0.00 0.00 0.00 0.00 78,642.59 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 8 SUELDOS BÁSICOS 223,515.72 0.00 223,515.72 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 60,015.28 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 8 DECIMOTERCER MES 18,626.81 0.00 18,626.81 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 18,626.81 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 8 DECIMOCUARTO MES 18,626.81 0.00 18,626.81 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.50 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 8 COMPLEMENTOS 9,313.41 0.00 9,313.41 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

007 - Comunicaciones 0.00 0.00 0.00 0.00 38,039.77 0.00 0.00104,953.44 0.00 104,953.44

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 38,039.77 0.00 0.00104,953.44 0.00 104,953.44

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

104,953.44 0.00 104,953.44 0.00 0.00 0.00 0.00 38,039.77 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 8 SUELDOS BÁSICOS 81,949.95 0.00 81,949.95 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 29,413.39 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 8 DECIMOTERCER MES 8,626.31 0.00 8,626.31 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,626.31 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 8 DECIMOCUARTO MES 8,626.31 0.00 8,626.31 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 8 COMPLEMENTOS 5,750.87 0.00 5,750.87 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.07 0.00 0.00

008 - Aseo Urbano 0.00 0.00 0.00 0.00 125,214.64 0.00 0.00379,557.64 0.00 379,557.64

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 125,214.64 0.00 0.00379,557.64 0.00 379,557.64

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

379,557.64 0.00 379,557.64 0.00 0.00 0.00 0.00 125,214.64 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 4 SUELDOS BÁSICOS 310,547.16 0.00 310,547.16 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 91,304.16 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 4 DECIMOTERCER MES 25,878.93 0.00 25,878.93 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,878.93 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 4 DECIMOCUARTO MES 25,878.93 0.00 25,878.93 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,578.93 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 4 COMPLEMENTOS 17,252.62 0.00 17,252.62 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,452.62 0.00 0.00

009 - Sistemas 
Informáticos

0.00 0.00 0.00 0.00 63,605.70 0.00 0.00143,333.33 0.00 143,333.33

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 63,605.70 0.00 0.00143,333.33 0.00 143,333.33

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

143,333.33 0.00 143,333.33 0.00 0.00 0.00 0.00 63,605.70 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 SUELDOS BÁSICOS 120,000.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 45,133.48 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 DECIMOTERCER MES 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 DECIMOCUARTO MES 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,138.89 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 1 COMPLEMENTOS 3,333.33 0.00 3,333.33 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,333.33 0.00 0.00
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14,027,259.22 1,034,573.98 15,061,833.20 12,486.80 55,460.40 55,460.40 37,973.60 0.00 4,155,244.49 0.00 41,486.80TOTAL:

Filtros Aplicados al Reporte

Fecha Inicial:01/10/2017
Fecha Final: 31/10/2017
Ejercicio: 2017
Programa:
Actividad:  
Grupo:  
Tipo Presupuesto:
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